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２．横浜相談室（2015年1月開設）、さいたま相談室（2016年4月開設）、岐阜相談室（2016年10月開設）
　　松山相談室（2016年10月開設）、前橋相談室（2017年4月開設）、宮崎相談室（2017年4月開設）の
　　上記の指数については、発足後12ヶ月間の実績のある最初の年度（2015年度、2016年度、2017年度
　　2017年度、2017年度、2017年度）を100として表示している。

公益財団法人　日本クレジットカウンセリング協会

電話相談・カウンセリング（新規・延べ）件数推移 （Ｈ30年12月末現在）

１．電話相談件数指数、新規及び延べカウンセリング件数指数は、2014年度の値を100として表示し
　　ている。
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５センター＋１６相談室合計

電話相談件数

ピークは2006年度=12,417件

新規カウンセリング件数

ピークは2009年度=1,648件

延カウンセリング件数

ピークは2009年度=4,628件

電話相談件数指数

2018年度はピークの49.9%相当

新規カウンセリング件数指数

2018年度はピークの85.5%相当

延カウンセリング件数指数

2018年度はピークの86.2%相当
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東京センター (1987年5月開設）

電話相談件数

ピークは2001度=10,117件

新規カウンセリング件数

ピークは2002年度=1,085件

延カウンセリング件数

ピークは2002年度=2,284件

電話相談件数指数

2018年度はピークの16.6%相当

新規カウンセリング件数指数

2018年度はピークの48.4%相当

延カウンセリング件数指数

2018年度はピークの62.9%相当
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福岡センター (2003年10月開設）

電話相談件数

ピークは2006度=2,787件

新規カウンセリング件数

ピークは2004年度=302件

延カウンセリング件数

ピークは2007年度=784件

電話相談件数指数

2018年度はピークの20.6%相当

新規カウンセリング件数指数

2018年度はピークの34.2%相当

延カウンセリング件数指数

2018年度はピークの32.2%相当
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名古屋センター (2004年9月開設）

電話相談件数

ピークは2006度=2,525件

新規カウンセリング件数

ピークは2005年度=293件

延カウンセリング件数

ピークは2005年度=787件

電話相談件数指数

2018年度はピークの16.3%相当

新規カウンセリング件数指数

2018年度はピークの24.8%相当

延カウンセリング件数指数

2018年度はピークの45.6%相当

307
295

260

333

208

94 95 79
118

70

280
230

204

311

221

100 

96 85 108 95 

101 

84 

126 

101 

82 

73 

111 
97 

0

50

100

150

0

200

400

600

800

1,000

２０１４年度 ２０１５年度 ２０１６年度 ２０１７年度 ２０１８年度

件

仙台センター (2008年4月開設）

電話相談件数

ピークは2008度=752件

新規カウンセリング件数

ピークは2008年度=185件

延カウンセリング件数

ピークは2009年度=450件

電話相談件数指数

2018年度はピークの38.7%相当

新規カウンセリング件数指数

2018年度はピークの48.3%相当

延カウンセリング件数指数

2018年度はピークの65.6%相当
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広島相談室 (2008年4月開設 2018年4月から相談室）

電話相談件数

ピークは2008度=588件

新規カウンセリング件数

ピークは2009年度=149件

延カウンセリング件数

ピークは2009年度=550件

電話相談件数指数

2018年度はピークの41.0%相当

新規カウンセリング件数指数

2018年度はピークの39.1%相当

延べカウンセリング件数指数

2018年度はピークの32.0%相当
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大阪センター(2018年1月開設）

電話相談件数

新規カウンセリング件数

延べカウンセリング件数
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新潟相談室 (2009年4月センター開設、2015年4月から相談室）

電話相談件数

ピークは2009度=479件

新規カウンセリング件数

ピークは2012年度=122件

延カウンセリング件数

ピークは2012年度=387件

電話相談件数指数

2018年度はピークの16.9%相当

新規カウンセリング件数指数

2018年度はピークの30.8%相当

延カウンセリング件数指数

2018年度はピークの27.4%相当
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静岡相談室 (2009年5月センター開設、2015年4月から相談室)

電話相談件数

ピークは2009度=507件

新規カウンセリング件数

ピークは2010年度=122件

延カウンセリング件数

ピークは2012年度=358件

電話相談件数指数

2018年度はピークの36.9%相当

新規カウンセリング件数指数

2018年度はピークの41.2%相当

延カウンセリング件数指数

2018年度はピークの41.8%相当
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熊本相談室 (2011年3月開設)

電話相談件数

ピークは2014度=87件

新規カウンセリング件数

ピークは2014年度=16件

延カウンセリング件数

ピークは2011年度=36件

電話相談件数指数

2018年度はピークの47.7%相当

新規カウンセリング件数指数

2018年度はピークの33.3%相当

延カウンセリング件数指数

2018年度はピークの65.4%相当

47 47

67

87

52

9
4

13
15 1516

20

33
36 36

100 
100 

143 
185 

141 

44 

144 
167 

214 

125 

206 225 
300 

0

100

200

300

400

0

30

60

90

120

150

２０１４年度 ２０１５年度 ２０１６年度 ２０１７年度 ２０１８年度

件

福島相談室 (2011年10月開設)

電話相談件数

ピークは2017度=87件

新規カウンセリング件数

ピークは2017年度=15件

延カウンセリング件数

ピークは2012年度=38件

電話相談件数指数

2018年度はピークの83.9%相当

新規カウンセリング件数指数

2018年度はピークの187.5%相当

延カウンセリング件数指数

2018年度はピークの112.5%相当
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高松相談室 (2012年9月開設)

電話相談件数

ピークは2014度=75件

新規カウンセリング件数

ピークは2012年度=12件

延カウンセリング件数

ピークは2014年度=47件

電話相談件数指数

2018年度はピークの98.0%相当

新規カウンセリング件数指数

2018年度はピークの60.0%相当

延カウンセリング件数指数

2018年度はピークの56.4%相当
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金沢相談室 (2012年10月開設)

電話相談件数

ピークは2017度=70件

新規カウンセリング件数

ピークは2017年度=17件

延カウンセリング件数

ピークは2016年度=50件

電話相談件数指数

2018年度はピークの119.6%相当

新規カウンセリング件数指数

2018年度はピークの63.6%相当

延カウンセリング件数指数

2018年度はピークの68.4%相当
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沖縄相談室 (2013年1月開設)

電話相談件数

ピークは2017度=73件

新規カウンセリング件数

ピークは2016年度=21件

延カウンセリング件数

ピークは2016年度=52件

電話相談件数指数

2018年度はピークの134.0%相当

新規カウンセリング件数指数

2018年度はピークの76.5%相当

延カウンセリング件数指数

2018年度はピークの57.1%相当

5 ページ



76

229

186

278

252

6
27 27

32

2310

78 67 70
58

133 

81 

121 
136 

89 
100 100 

119 96 

51 

86 
90 

92 

0

50

100

150

0

100

200

300

400

500

２０１４年度 ２０１５年度 ２０１６年度 ２０１７年度 ２０１８年度

件

横浜相談室 (2015年1月開設)

電話相談件数

ピークは2017度=278件

新規カウンセリング件数

ピークは2017年度=32件

延カウンセリング件数

ピークは2015年度=78件

電話相談件数指数

(2014年度を年度換算して

2015年度と比較)
新規カウンセリング件数指数

(2014年度を年度換算して

2015年度と比較)
延カウンセリング件数指数

(2014年度を年度換算して

2015年度と比較)
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さいたま相談室 (2016年4月開設)

電話相談件数

新規カウンセリング件数

延べカウンセリング件数

電話相談件数指数

新規カウンセリング件数指数

延べカウンセリング件数指数
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岐阜相談室 (2016年10月開設)

電話相談件数

新規カウンセリング件数

延べカウンセリング件数

電話相談件数指数

(2016年度を年度換算して

2017年度と比較)

新規カウンセリング件数指数

(2016年度を年度換算して

2017年度と比較)

延カウンセリング件数指数

(2016年度を年度換算して

2017年度と比較)
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松山相談室 (2016年10月開設)

電話相談件数

新規カウンセリング件数

延べカウンセリング件数

電話相談件数指数

(2016年度を年度換算して

2017年度と比較)
新規カウンセリング件数指数

(2016年度を年度換算して

2017年度と比較)
延カウンセリング件数指数

(2016年度を年度換算して

2017年度と比較)
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前橋相談室(2017年4月開設）

電話相談件数

新規カウンセリング件数

延べカウンセリング件数

電話相談件数指数

新規カウンセリング件数指数

延べカウンセリング件数指数
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宮崎相談室(2017年4月開設）

電話相談件数

新規カウンセリング件数

延べカウンセリング件数

電話相談件数指数

新規カウンセリング件数指数

延べカウンセリング件数指数
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三重相談室(2017年7月開設）

電話相談件数

新規カウンセリング件数

延べカウンセリング件数
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長野相談室(2018年3月開設）

電話相談件数

新規カウンセリング件数

延べカウンセリング件数

8 ページ


